
Id: EKSRL­RWYUD­DWXNC­NMMJJ­VPKJO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/61/2011
RADY GMINY WALIM

z dnia 16 listopada 2011 r.

w sprawie podatku od środków transportowych na 2012r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001  roku  nr  142  poz.  1591  z późniejszymi  zmianami)  i art.10  ust.  1 i  2 ustawy  z dnia  12  stycznia  1991  r 
o podatkach  i opłatach  lokalnych  (tekst  jednolity Dz. U.  z 2010r. Nr 95, poz. 613) w związku  z obwieszczeniem 
Ministra  Finansów  z dnia  19  października  2011  r.  w sprawie  górnych  granic  stawek  kwotowych  podatków 
i opłatach lokalnych w 2012 r. ( M. P. z 2011 r. nr 95 poz. 961) Rada Gminy w Walimiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki roczne podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 779,68zł 

2) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.300,71zł 

3) powyżej 9 ton do 12 ton włącznie 1.560,84zł 

2. Od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art.8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych pobiera 
się podatek w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Od  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.820,96zł 

4. Od  ciągnika  siodłowego  lub  balastowego,  o którym  mowa  w art.8  pkt.4  ustawy  o podatkach  i opłatach 
lokalnych pobiera się podatek w wysokości określonej w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały 

5. Od przyczep lub naczep  , które  łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton  i poniżej  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie  z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez  podatnika 
podatku rolnego: 1.560,84zł 

6. Od przyczepy i naczepy, o których mowa w art.8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, pobiera się 
podatek w wysokości określonej w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

1) mniejszej niż 30 miejsc 1.820,96zł 

2) równej lub wyższej niż 30 miejsc 2.302,20zł 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Nr LII/303/2010  z dnia  25 października  2010  r. w sprawie  podatku od 
środków transportowych na 2011 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

Zuzanna Bodurka



Id: EKSRL­RWYUD­DWXNC­NMMJJ­VPKJO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z delegacją art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych Dz. U. Nr 
95 poz. 613 z 2010 roku rada gminy corocznie określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od środków 
transportowych.  Dnia  25  października  2011  roku  w MP  nr  95  poz.  761  ukazało  się  Obwieszczenie  Ministra 
Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat  lokalnych w 2012 roku w tym również 
maksymalnych stawek podatku od środków transportowvch obowiązujących w 2012 roku. Na podstawie tego aktu 
została  przygotowana  uchwała  w sprawie  podatku  od  środków  transportowych  na  2012  rok.  Rada  gminy może 
różnicować  stawki podatku od pojazdów w zależności od  liczy osi, dopuszczalnej masie całkowitej oraz  rodzaju 
zawieszenia. Zróżnicowane stawki są zawarte w załącznikach od 1­3 niniejszej uchwały. Sporządził LM 

Załącznik do Uchwały Nr XII/61/2011

Rady Gminy Walim

z dnia 16 listopada 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Załacznik Nr 1,2,3 do Uchwały Nr XII 61 2011 z dnia 16 listopada 2011r. 

Zalacznik1.pdf

